

ที่ บง. 014/2562

13 พฤษภาคม 2563

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ซึ่งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้สอบทานแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 งบการเงินรวม กำไรสุทธิ 5.90 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 7.42 ล้านบาท หรือร้อยละ 55.70 กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ 5.29 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 5.47 ล้านบาท หรือร้อยละ 50.84 โดยมีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวม

■ ด้านรายได้

1. รายได้จากกรรับจ้างผลิต รวม 3.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 1.44 ล้านบาท หรือร้อยละ 64.02 สาเหตุหลักเกิดจาก คำสั่งซื้อของลูกค้าในงานรับจ้างผลิตเย็บเสื่อเกาะกันกระแทกในกีฬาฮอกกี้นี้เพิ่มมากขึ้น

2. รายได้อื่น รวม 7.91 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 14.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 65.38 สาเหตุหลักเกิดจาก ในไตรมาส 1 ปี 2562 มีรายได้จากราคาซื้อหุ้นของ บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด ซึ่ง เปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วม เป็น บริษัทย่อย ต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม จำนวน 10.39 ล้านบาท และ รายได้จากการติดตามหนี้ จำนวน 5.43 ล้านบาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ

■ ด้านรายได้

1. รายได้จากการขาย 7.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 2.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 42.58 เกิดจาก เพิ่มช่องทางการขายและผลผลิตทางการเกษตรเพิ่มขึ้น

2. รายได้เงินปันผลรับ 2.90 ล้านบาท จากบริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด (บริษัทย่อย)

3. รายได้อื่น 3.56 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 4.46 ล้านบาท หรือร้อยละ 55.59 เกิดจากในไตรมาส 1 ปี 2562 มีรายได้จากการติดตามหนี้ จำนวน 5.43 ล้านบาท

■ ด้านค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต 7.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 1.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.50 สาเหตุหลักเกิดจาก ค่าใช้จ่ายที่ใช้ในการเพิ่มผลผลิตทางการเกษตร และควบคุมให้ได้คุณภาพตามมาตรฐานและความต้องการของลูกค้า

2. ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย จำนวน 1.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 0.57 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 107.36 สาเหตุหลักเกิดจาก ค่าใช้จ่ายในการขนส่งเพิ่มขึ้นตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น

สรุปงบการเงินรวมของกลุ่มกิจการกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 5.90 ล้านบาท ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 5.23 ล้านบาท คิดเป็นผลกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.010 บาท ส่วนงบการเงินเฉพาะกิจการมีผลขาดทุนสุทธิ 1.91 ล้านบาท คิดเป็นผลขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.004 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

สมมาต ขุนเศรษฐ

(นายสมมาต ขุนเศรษฐ)

กรรมการผู้จัดการ